

KRAJ
Sw. Anny 1
Biblioteka Jagi.

WIEK ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX

Piątek 8 lipca 1938 r.

Nr. 185

Przedmowa miesięczna z odroczeniem do 10 c. i przekazyw. poczt. 2.50

Adres Redakcji i Administracji: **Somowice, Piłsudskiego 4. Telef. Red. 6104, Adm. 61078**

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona godwiną

Nie ma kurii żydowskiej

Sejm uchwalił projekt ordynacji wyborczej do samorządów

WARSZAWA, 7.7. (tel. wł.) Dniejsze planarne posiedzenie Sejmu powzięło o nim było samoradz ordynacji wyborczych do samorządów zarówno miejskie jak i do gmin, gromad i powiatów.

Projekt ustawy o wyborze radnych miejskich referował poseł Duch, który jest zdania, że ludność Państwa Politego nie od chwili odwołania niepodległości od razu bez walki korzystała z ustroju t. zw. parlamentarno-demokratycznego. Dalo to, zdaniem mówcy, pewnie większe szkolenie i nie pozbawiało znać tych ludzi według niego społecznych praw, ale można pomyśleć o usuwaniu barier dla ich wywołalności tego systemu.

Poseł Duch stwierdza, iż w praktyce przyjęto zasadę apolityczności wyborów samorządowych. Radni nie mogą być mandatuzamkami stronników tak samo jak poseł nie może być dziełem narady dzienn stronnictwa, ani też członkiem zarządu wykonawczego programu partii, do którego porządkiem należało...

go życia, gdyż to, że duże grupy społeczne nie wzięły udziału w wyborach do Izb ustawodawczych, jest wielkim niem. Byłoby lepiej, gdyby przedstawiciele tych grup stronnictw zasiadali w parlamencie i dawali wyraz temu, co wybory reprezentowane przez krąg sfery społeczno-wytworzone.

W dyskusji nie bralno również głosów, popierających projekt ustawy. M. im. poseł Ostrowski oświadcza, iż stanowisko on duży posłowie, bo stawia sprawę samorządów w całym kraju na jednej płaszczyźnie.

Mówca twierdzi, iż stawa się bardziej demokratyczny niż analogiczne ustawy w innych demokratycznych krajach.

Ustawy broni również poseł Szopenian skł, twierdząc, iż analogizacja w niej żółty sordok między dwoma systemami...

głosowania na liście i głosowania imitowanego na kandydatów.

Na końcu dyskusji zabrał ponownie głos poseł Duch, twierdząc, iż ustawa jest wynikiem pewnego racjonalnego kompromisu i została już sformułowana, aby zabezpieczyć ludność od wszelkich kryzysów oraz, aby uniknąć nieżytych wyborczych.

USTAWA UCHWAŁONA

W głosowaniu projekt ustawy przeszedł w brzmieniu proponowanym przez komisję sejmową większością głosów w drugim i trzecim czytaniu.

W 3. kolei Sejm przystąpił do projektu ustawy o wyborze radnych gminnych, gromadzkich i powiatowych.

Po dłuższej dyskusji; również i ten projekt ustawy przyjęty został w trzech i czterech czytaniach przez Sejm.

Omawiając ustawę, poseł Duch twierdzi, iż wprowadzono ona głosowanie tylko na osoby, które mogą być wybrane z różnych list kandydatów. Listy odgrywają rolę dopiero po głosowaniu w chwili obliczania głosów. Przy obliczaniu sumuje się na rachunek danej listy nie wszystkie głosy, które służyły na sobie jej kandydatury. Według sumy głosów, jakie w ten sposób padły na poszczególne listy dają się mnożyci między listy, a w obrębie list poszczególne kandydatom według ilości głosów, jakie otrzymał.

KURIA ŻYDOWSKA

Po referacie poseł Marchewski; zwraca się z zapytaniem, czy komisja brakuje pod uwagę system kurii żydowskiej.

Poseł Duch odpowiada, iż wniosku takiego nie żyło na komisji, wobec tego nie mogła ona w stosunku do niego nadać stanowiska.

W długotrwałej dyskusji, która się wywiązała licmi posłowie krytykowali projekt, zarzucając mu, iż podział na okręgi wyborcze postawiony został pod znakiem wątpliwości, iż usunąć zasad równości i jednolitości, iż doprowdzą do wyeliminowania z samorządów miejskie go zarówno przedstawicieli świata robotniczego, pracowniczego jak i inteligencji pracującej; iż nie przyznają się do uproszczenia następują w kraju, gdyż w tym samym niemo wystąpić zarówno lewicą jak i prawicą, zarówno demokraci jak i monarchiści.

A PARLAMENT...

Poseł Pochmarski porusza przy tej sposobności sprawę zmian ordynacji samorządów w parlamencie, której jest zwolennikiem. Zdaniem tego, ordynacja nie zdala oczyszczenia na terenie szeroko-

Należy zawiesić działalność organizacji hitlerowskich w Polsce!

WARSZAWA, 7.7. (tel. wł.) Poseł Ius Downar złożył dziś na posiedzeniu Sejmu interpelację do ministra spraw wewnętrznych domagając się zawieszenia działalności organizacji niemieckich o charakterze narodo-socjalistycznym.

Wobec idących z Niemiec prądów, pisał ks. Downar w swojej interpelacji: — na wszystkie kraje, zamieszkałe przez mniejszość niemiecką, a skłaniających to mniejszość do przyjęcia programu i ideałów partii narodo-socjalistycznej; wobec faktów, które mają miejsce w Czechosłowacji i w Gdańsku że przy pomocy tej partii czynnik zewnętrzny zmierzają do osłabienia państwa, oraz biorąc pod uwagę ożywioną działalność niektórych jawnych i tajnych organizacji niemieckich wzdłuż

naszego zachodniego pogranicza, które to organizacje, operując nieprawdopodobnie danym, wytworzą atmosferę niepewności odnośnie stosunków w kraju, wady biorąc pod uwagę oraz częste fale, które, że jednostki sporów między siebie niemieckiej, należące do takich organizacji, wykazują bardzo nieojajne postępowanie wobec Państwa Polskiego — Interpelant żąda, aby państwo, co zamierza uzyćć całym skrótem szkoliwidy dla państwa działalność; wspomnianych organizacji i czy nie należałoby rozważyć konieczność zakazu działalności w paśmie zachodniego pogranicza wszelkich organizacji niemieckich o podkładzie politycznym narodo-socjalistycznym.

W rocznicę rozpoczęcia wojny

W imię pokojowej współpracy z Chinami Japonia prowadzi walkę

TOKIO, 7.7. PAT. Rocznicę rozpoczęcia wojny w Chinach Japończycy uczczą dziś w południe minutą milczenia.

Premier ks. Konoye opublikował orędzie oświadczenia, w którym cesarz wyraża zadowolenie z pomyslnego obrotu sytuacji w Chinach osiągniętemu dzięki odwadze żołnierzy japońskich.

Orędzie głosi, że odtem wielki jest ustanowienie trwałej współpracy pomiędzy Japonią a Chinami oraz wywya do mobilizacji wszystkich sił narodu.

Premier ks. Konoye opublikował orędzie, w której oświadcza, że obalenie anty-japońskiego reżimu w Chinach oraz ustalenie ściślej współpracy chińsko-japońskiej.

Nočna bitwa 170 samolotów nad Nangczang

LONDYN, 7.7. (tel. wł.) Nadchodząca nocągdy największej bitwy powietrznej, jaka zagrała się przeciwko armii Nangczang, miastem położonym na południowy - wschód od Hankau.

poświęci zapewnienia długoletni spokój i porządek w Azji, co będzie stanowiło omyślny wkład w dzieło powszechnego pokoju.

W ciemnościach nocy pojawiło się nad tym miastem około 100 japońskich samolotów.

Samoloty rozpoczęły gwałtowne bombardowanie przedmieść Nangczang; — gdzie znajdują się fabryki i wielkie lotnisko.

Zanim jednak Japończycy zdolali zniszczyć hangary wystarbowo i lotniska 70 myśliwców samolotów chińskich, którzy zaatakowali samoloty japońskie. Raz na wielkich wysokościach, do zmów nad dachami miasta rozległ się gróźny działość lotniczych i karabinów maszynowych. Mieszkańcy Nangczangu nie straszali się tej nocy.

Według japońskiego komunikatu w bitwie tej zostało zestrzelonych 50 samolotów chińskich.

Źródła chińskie jednak twierdzą, że straty Chińczyków wynoszą tylko 7 maszyn, Japończycy zaś stracił mieli 11 bombowców i 7 samolotów myśliwców.

20 zabitych, 56 rannych

Waki na ulicach Haify

Sytuacja staje się coraz groźniejsza

HAIFA, 7.7. (PAT) Wczoraj na głównych ulicach miasta bomba spadła na ulicy był przepełniona ludmi. Trzech zginęło i 5 Arabów poniosło śmierć, zaś 18 żydów i 8 Arabów odniosło rany.

W wybuchu bomby wynika formalna bitwa socjety żydów i Arabów. Z obu stron pa-

daly gęste strzały. Policja z trudnym wywiązała się z zadania, ponieważ w tym czasie obrzucały polejantów kamieniami. Zarządcom stan obłędnie. Po ulicach krąży wspomniane patrolo wojskowe. Wśród pojętych żydów znajduje się szwagier wiarodajca żydowskiego dr. Weismanna, m. Doane.

W pobliżu Tel-Awiv rzucono bomby na po-

46 SPADKOBIERCÓW

Niezwykły testament zdziwaczałki



— Mam nadzieję, że panowie nie powdzą mojej żony, iż przychyliłam sobie od panów trochę słuszy... Nie powiemy, jeśli pan nam przyrzekł, że nie pójdą pan naszym synom, iż mieliśmy tyle pieniędzy przy sobie!

W dziesiątku Termede we Flandrii, państwo od dłuższego czasu niezwykła gościnka wykreślająca. Powodem tej gościnki jest testament niemiecki panny Annie Delphine Orlay, która zmarła przed 15 laty w 84 roku życia. Przed swoją śmiercią panna Orlay wraziła woli poddyktowała mi swoją ostatnią wolę. Według jej testamentu

udziła w spadku po Annie Orlay jest 46 spadkobierców, rozsiadanych po całym świecie, we Francji, Belgii, Anglii, Holandii, w Kanadzie, Stanach Zjednoczonych a nawet w Japonii. Wśród tych spadkobierców znajdują się ministrowie, profesorowie uniwersytetu, księża, zakonniczki, chłopi, aktorzy itd.

Największą trudnością w ustalaniu tych spadkobierców jest to, że każde ponowrodzone dziecko spadkobiercy staje się również spadkobiercą. Genealogści musieli więc w ustalaniu

osób otrzymał: wuj jej bracia, Mikołaj i Terence jej kuzyn Edward. W razie gdyby jej nie brak braci i jej kuzyn umarli przed otrzymaniem spadku, majątek mają otrzymać legajni jej krowi. Gdyby ich nie było, majątek przajść ma do rodziców.

między naturalnych spadkobierców aż do dwunastego stopnia.

Wypawa Tillmana, która obecnie zwróbiła z rąk szczytu Mont Everest, nie osiągnęła go, jest nią, którą zwyciężył skalny obrzym.

Walka ze skalnym obrzymem

Mont Everest nie zdobyty

Gdy Anns Orlay umarła w r. 1926, w jej pośrodku tego testamentu, w którym jej bracia umarli, nie pozostawiając dzieci. Został syn Edward. Ale jego szacunku go szukać, znalazła się i on znikł bez śladu. Edward Orlay zmarł mied w roku 1914 około 25 lat. Po zwyciężu Belgii przez Niemców wyemigrował z kraju i rozpoznał wdowiec po żonie, w czasie której spędził się aż do Australii, gdzie pracował w kopalni.

Wypawa Tillmana, która obecnie zwróbiła z rąk szczytu Mont Everest, nie osiągnęła go, jest nią, którą zwyciężył skalny obrzym.

Wredkowi do spienienia, wywołuje wielkie jego zaniepokojenie, gdzie każdy krok wymaga niesłychanie wysiłku, trzeba wykonać pracę, którą bywa trudną w normalnych warunkach.

MIĘRZE W ROZREDZONYM POWIETRZU

Podnoszenie się w górę, musi być odbywać się w tempie bardzo powolnym. Odnosić, który przeniesiony został na tymczasem na szczyt umarły na miejscu. Ale organizm ludzki łatwo dostosowuje się do zmienionych warunków. Dzięki stopniowemu podnoszeniu się w górę i stopniowemu dostosowywaniu się do zmniejszonej atmosfery, mogłoby nawet bezspornie osiągnąć wysokość przekraczającą 350 m. wysokości gór.

Wobec tego porucznik przyjął do realizacji ostrożnego punktu testamentu, najbardziej fantastycznego i niezwykłego. W jaki sposób wówczas wszystkich naturalnych krewnych aż do dwunastego stopnia? Nad tym trzeba było pomyśleć dość i noc, zaprzeczając się w mrokach fantazji.

SAZALEJNY

Długość wypawa na Mont Everest jest tak trudna.

WEDROWKA PRZEZ ŚNIEGI

To pasmo, że wejście na Mont Everest nie da się poćwiczyć z trudnością przy osesaniu jakiegokolwiek innego szczytu.

NAGORSZY WRÓG

I posiadaje wróg nągowany, na którego nie ma sposobów: kłosać.

Z tego powodu w czasie przygotowań profesor wypracował w Lourain, Schlicha, profesor Schöcha był krewnym zmarłej. Pewnego dnia wypracował on prośbę do prezydenta trybunału testamentu Annie Orlay. Prezydent trybunału w Temmede przychylił do wypracowania testamentu Annie Orlay. Prezydent trybunału wydał więc zarządzenie, aby nastąpiło

SAZALEJNY

Długość wypawa na Mont Everest jest tak trudna.

KĄDZY UROK WYCZERPIEŁ

Powietrze staje się coraz rzadsze, ciśnienie 3 razy mniejsze niż na poziomie morza.

„NIE USTĄPIAMY”

W tym roku młodzi zaczęli walczyć walczyć z wyzwoleń. To zmusilo do odwrotu legjonistów ekspedycji Pimena.

trzech administratorów majątku, którzy mają być sążół odemkaniem wszystkich spadkobierców i wykonaniem testamentu. Wobec trzech administratorów został profesor Schöcha.

Dość apetyty na M-S „Pilsudski”

Zjedzono więcej, niż wynosi tonaż całej floty handl.

Interesujące są zestawienia statystyczne, dotyczące aprowizacji naszych transatlantyków.

W tym czasie zjedzono na statku — 112 641 ton żywności, zalen w wojny, niż wynosić cały tonaż polskiej floty handlowej.

„NIE USTĄPIAMY”

W tym roku młodzi zaczęli walczyć walczyć z wyzwoleń. To zmusilo do odwrotu legjonistów ekspedycji Pimena.

FERRY ROCKER

TAJEMNICZA WIEŻY

Powiesić kryminalna
Przekład Eugeniusza Bauckiego

Jak widać z obrymnych liczb pasażerowie na morzach i oceanie bynajmniej nie tracą apetytu i morską choroba nie daje im się widocznie szkodliwie w znaki.

Owoćom na naszych statkach jest w bród na „Pilsudski” zjedzono 687 ton żywności, zalen w wojny, niż wynosić cały tonaż polskiej floty handlowej.

„NIE USTĄPIAMY”

W tym roku młodzi zaczęli walczyć walczyć z wyzwoleń. To zmusilo do odwrotu legjonistów ekspedycji Pimena.

Robert Lawrence zaczął rozmawiać z żoną i z paną Fenwick, której miał jeszcze nie powrócić z miasteczka, na temat, jakie trumny należały zamówić dla archidiegi.

W tym czasie zjedzono na statku — 112 641 ton żywności, zalen w wojny, niż wynosić cały tonaż polskiej floty handlowej.

Nielada spazmicznie trzeba posiadać nasze statki pasażerskie, żeby nie zadość zrobić wielkie apetyty „sznurów lodowych”.

„NIE USTĄPIAMY”

W tym roku młodzi zaczęli walczyć walczyć z wyzwoleń. To zmusilo do odwrotu legjonistów ekspedycji Pimena.

Przyjeżdżając krzesło do okna, usiadł i patrzył na park porożony w ciemności, oddał się przyjemnym myślom, które się zaczęły obracały się wokół osoby panny Elford.

Statak odbył 25 regularnych rejsów i 25 w więcej.

Nielada spazmicznie trzeba posiadać nasze statki pasażerskie, żeby nie zadość zrobić wielkie apetyty „sznurów lodowych”.

„NIE USTĄPIAMY”

W tym roku młodzi zaczęli walczyć walczyć z wyzwoleń. To zmusilo do odwrotu legjonistów ekspedycji Pimena.

Wpół do dziesiątej stary Lawrencie przyszedł na górę. Zawałd Johna do siebie i powrócił jeszcze raz, że jutro przed południem musi przywieźć z miasteczka notariusza Prestona.

Przez ten czas zjedzono na statku — 112 641 ton żywności, zalen w wojny, niż wynosić cały tonaż polskiej floty handlowej.

Nielada spazmicznie trzeba posiadać nasze statki pasażerskie, żeby nie zadość zrobić wielkie apetyty „sznurów lodowych”.

„NIE USTĄPIAMY”

W tym roku młodzi zaczęli walczyć walczyć z wyzwoleń. To zmusilo do odwrotu legjonistów ekspedycji Pimena.

Chcę zmienić testament — dodał. — Świadkami będą pan i Rankin. Resztę powiem jutro.

John pokonył się z powrotem do łóżka i zderzał się trochę. O osmie ubrał się i przed wyjściem przyłożył ucha do drzwi korytarza jego pokój z pokojem Lawrence'a.

Nielada spazmicznie trzeba posiadać nasze statki pasażerskie, żeby nie zadość zrobić wielkie apetyty „sznurów lodowych”.

(e. d. n.)



KONFERENCJA GOSPODARZA W MINISTERSTWIE PRZEMYSŁU I HANDLU W Ministerstwie przemysłu i handlu odbyła się konferencja w sprawie gospodarczego podnie- szenia z sam. północno-wschodnich w konferencji, która odbyła się pod przewodnictwem w. wicepremiera im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, wczel również udział: Marszałek Senatu Aleksander Pruski, P. ministerstwo Roman, Ulrych, Kosińskiowski i Pieniatowski. — Na zdjęciu moment z konferencji podczas przemówienia p. wicepremiera Kwiatkowskiego.

Gotowanie na kuchence elektrycznej
podczas letnich miesięcy —
to już nie praca, a przyjemność.

Kuchenska elektryczna
nie wydziela żaru, pracuje szybko i czysto.

Elektronia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S.A.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ	PRACOWNIA	POSADY I PRACE	UZDROWISKA
„LINDBRIT” J. Kudlak i Ska, So- sanowie, ul. Lipowa 21, tel. 42-508 — wyko- nyjemy: siatki ogro- dzianowe z drutu se- larskiego ocynkowanego — i zwalczak drut kol- czasty itp.	Butów Oficerskich BEDZIN, 1-go Maja 4 m. 44 A. GORSKI	SRĘCZAJ wykwalifkowanej i do- brajnie gotowaniem po- skubione od szarek lub i lipka do 2 osób na stanie lub przygodnie; Wymagane świadectwa referencyjne. Gwarant- ska 5 m. 2.	WISŁA Penjonał „Swohoda” Marii Czernosławej pole- ka słoneczne pokoje codziennym utrzyman- iem. Kuchnia wyw- tina, tenis, radio. Ba- nie kąpielowy balkon. 3123

Litwa -- kraina... wędlin i sera
Jak ją widział francuski dziennikarz?

„Podnieśmy biały baryer. Litwini podali rękę dwóm oficerom polskim. O puszczona od lat 20 stara droga z Kow- na do Wilna otworzyła się po raz pier- wszy”.

Taśmami tytułami zapostruje „Paris Soir” relację swego korespondenta z o- twarcia granicy polsko-litewskiej.

Wędzającemu do Kowna koresponden- tomowi oświadczone na początku, iż wiele będzie miał do zwieczania. Olszty- nia fabryka masła, śmietany i sera „Pianocentras” otrzymuje z całego kra- ju mleko krów litewskich i dostarcza całemu krajowi produktów mleczanych.

Obok niej duża olbrzymia fabryka „Majstras” produkuje kiełbasy, szynki serdelki. Tu, podobnie, jak w Chicago przechodzą przez maszyny wszystkie świnie i prosiaki z całego kraju. Kiełba- sy litewskie słyną, wszak, na cały świat.

Prócz tych fabryk, godne są ogląda- nia w Kownie także instytucje, jak szkoła lotnicza, opera, stadion sporto- wy, muzea.

Za czasów rosyjskich nie wolno było w Kownie budować domów większych, jak dwa-piętrowych. Teraz miasto wyro- zała się z tych przepisów i wzniesła już będzie całaśm nowoczesna.

Odwracając przybyły do Litwy, za- chęca się wyrobom ludowym, paśma- tymi materiałami, haftami wieśniaczk- gijmanymi garmkami, figurkami świę- tych, wycinanymi w drzewie. Upaja się zapachem narodowego kwiatu litewskie- go, ruty, śmiałej w ogródkach przed do- mami wiejskimi.



Niebezpieczeństwa zawodu murka

JAK TO SIĘ STAŁO

- Co skłoniło pana do alkoholizmu?
- Warunki, rodzina...
- Nieszczerliwe małżeństwo?
- Nie — mam trzech kuzynów restaura- torów!



Nowa arteria komunikacyjna w Warszawie

WYDZIAŁ POWIATOWY
w Bedlinie zadawania, że z dniem 12 lipca 1938 zamieszają się ruch wszelkich pojazdów ko- łowych na drodze powiatowej Nr 1 p. Bedlin- no. Bedlinowi w Województwie Komornych, a ruch koczujący s. 2 droga gm. Wojkowice — Strzyżo- wice, powiatowa Dąbrowa — Osarowice i pa- szczonowa Nowo Biełuń — Cieszcuchowa. Obwie- szczenie o zamknięciu drogi wywieszono na ta- bulkach urzędowych samorządu powiatu Bę- dzinińskiego. Przewodniczący Wydział Powia- towy: Starosta Powiatowy J. Bona.

WZGUBIONE DOKUMENTY

UNIĘWAZNIAM
skradziony wczelak na sumę 100 zł z wysta- wienia Zaim Piotr — Biela Wielka, — pow. Włoszczowski 3144

UNIĘWAZNIAM
zagubione trzy wczelki na sumę 160 zł wystawie- na przez Stanisława Guts. 3172

POMNIKI
i rzadby artystyczne oraz wszelkie wyroby betonowe poleca ka- mino „Wiktoria” Dąbro- wa, ul. Narutowicza 41, tel. 64-454. Dogod- ne warunki płatności! Robota gwarantowa- na!

REKLAMA
jest dżwignią handlu.

KINO „EDEN”

DZIS! 1 film: Polski film rewizyjny **Parada gwiazd Warszawy** w rol. gl. Grosszansa, Andrejewska, Halama, Gierasiński, Krukowski i inni

2 film: Subtelny i głęboki dramat duszy kobiety **DZIESIĘĆ LAT ŻYCIA** w rol. gl. Katarzyna Hepturn i Franciszek Tome

Recl. i oszanuj „34 w niedzielę o g. 15.30

DZIS! Miłość i szantaż! Walka o szczęście i spokój! Wspaniały filmie sensacyjnym p. t.

STAWKA O ŻYCIE

Potężny film realizacji świetnego znanicy duszy ludzkiej **Ryszarda Eichberga**

W rol. gl. **KITTY JANTZEN** i **KAROL v. DIEHL**

Począ. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30 **Bilety od 25 gr.**

Dziś 2 przebojowe filmy w jednym programie

1) wielki dramat sensacyjny p. t. **„ZAGINIONA WYSPA”**

2) Ulubieniec publiczności **DICK POWELL** w filmie p. t. **„ZŁOTE KOBIETKI”**

Ceny miejsc od 25 gr.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 6164. Skrytka pocztowa 51.
Admistracja: Piłsudskiego & Tel. 6173

Wszystkie nazwiska przyjmują od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Redakcyjna redakcja nie zwraca.

Wydawcy: „Kurier Zachodni”

REDAKTOR NACZ: STEFAN ARNOLD. — Druk: „Kurier Zachodni” w Sosnowcu, Piłsudskiego 4. — REDAKTOR ODR. HENRYK STYREWEL

KINO-TEATR „PATRIA”
L. Marcinkowski i Ska w Sosnowcu dawno Kino Pałac

Wiesz miłostwo! Jednolotowy na 1-1j stronie, względnie przed takami 1 s. j. w tele- fonic 60 gr., za takiem 4-5. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpali 70 mm. w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne.

Za terminowy druk oraz przetrzymanie miejsca. Administracja nie odpowiada.

SEMINIUM DROBNE OGŁOSZENIA
Po 50 wyrazów w kolumnie kosztują: 50 drobiazgowych od 20 zł. 20 drobiazgowych od 15 zł. 10 20 strasznych od 7 zł. 5 20 strasznych od 4 zł. 20

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.